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sida tre av sexton

Lågkonjunktur, hög inflation, högre ränta än på många 
år och en allmän oro omkring oss. Man behöver inte 
leta länge för att hitta utmanande makrofaktorer i den 
omvärld – både den nära och den stora – som satte 
ramarna för medieåret 2023 för VK Media. 
Samtidigt finns glädjeämnen värda att belysa när vi nu 
stänger böckerna för 2023.

Att en verksamhet som vår, som i huvudsak bärs upp 
av läsarintäkter från privatpersoner och annonsintäkter 
från primärt företag, tar stryk när samhällets allmänna 
köpkraft går ned torde inte komma som en överraskning 
för någon. Till det kan läggas en fortsatt accelererande 
digitalisering som sätter branschen under ytterligare 
press.

Västerbottens-Kurirens Media AB – här förenklat till 
VK Media – är länets dominerande mediebolag som be-
rör och upplyser läsare och konsumenter. Över 100 000 
människor tar dagligen del av vårt innehåll och ända ned 
på minutnivå hjälper vi invånarna i Västerbotten att orien-
tera sig i samhällets skeenden. Ett ansvar viktigt att för-
valta – och värt att vara stolt över.

Ur ett lokalt perspektiv är vi en stor och stark aktör 
med goda möjligheter att påverka. Ur ett mer bransch-
orienterat perspektiv är vi mer att betrakta som upp-
stickaren; en av få fortfarande lokalt ägda solitärer i den 
alltmer konsoliderade svenska mediebranschen. Detta 
innebär möjligheter i form av att kunna vara snabbfota-
de. Besluten är aldrig långt borta och processerna heller 
inte särskilt långa. Att stå ensam innebär samtidigt vissa 
utmaningar både på kostnads- och affärsutvecklings-
sidan, där skala kan innebära konkurrensfördelar.

Det är i detta gränsland vi balanserar. Och det har 
gått bra genom åren. På koncernnivå i allmänhet står vi 
oss starkt mot branschkollegorna runt om i landet när 
vi jämför digitala nyckeltal såväl på läsarintäkts- som på 
annonssidan. Det behövs, för 2023 har varit ett rakt ige-
nom tufft år för oss och även för branschen, och det är 
annonsaffären som har tagit mest stryk. Detta resulterar 
i ett för koncernen svagt rörelseresultat (-18 mkr) som 
dock tyngs både av enskilda satsningar och av resultat 
i intresseföretag. Ser vi på medierörelsen isolerat landar 
resultatet på cirka -4 mkr inklusive förstärkningspro-
grammet, vilket inte är långt ifrån 2023 års budget.

Givet detta är framåtanda och nya landvinningar vik-
tiga. Den för oss allt viktigare läsaraffären är beroende av 
ett kvalitativt innehåll i en bra paketering. För att åstad-
komma detta har vårt så kallade Förstärkningsprogram 
– med flertalet framåtlutande underprojekt – varit be-
tydelsefullt, vilket resulterat i att VK återigen stängde 
året med fler betalande prenumeranter än motsvarande 
tidpunkt året innan. 

Vi har också fortsatt den lyckade integreringen av 
Tidningar i Norr AB, vilket gett goda resultat, samtidigt 
som också Folkbladet hittat nya sätt att både nå ut till 
kunder och lojalisera dem. Till det skapar vi ständigt nya 

digitala upplevelser tack vare vår utvecklingsavdelning. 
Kort kan också nämnas att vi 2023 etablerade egen dist-
ributionsrörelse i Västerbotten, samt att vår egen bred-
bandslösning uppvisar mycket god försäljning.

Vår ambition är att leverera på bred front och utveck-
lingsarbetet får därför aldrig stanna av. Ska vi leverera 
på målsättningen att bli ”Europas ledande lokala medie-
hus” är det onekligen upp till bevis. Förstapriset i INMA i 
kategorin ”Best product iteration” för arbetet med mer 
relevanta artikelrekommendationer är bara ett skäl att 
sträcka på sig. Ett annat är vårt tryckeri som prisades 
på WAN-IFRA:s World Printers Summit i kategorin ”Cost 
Reduction in Print Production”. Att få branschens erkän-
nande är inte avgörande för vår affär, men det stärker 
oss i vår övertygelse att vi är på rätt väg.

”Nytt år, nya möjligheter”, brukar man säga. Det är 
ofrånkomligt att inte halka in på den gamla devisen när 
vi nu kort tittar bakåt för att sedan blicka framåt. Ett 
utmanande 2023 är till ända. Med full tillförsikt tar vi 
oss an 2024.

Fortsatt utveckling trots 
ett utmanande 2023

Över 100 000 människor tar dagligen del av vårt innehåll och 
ända ned på minutnivå hjälper vi invånarna i Västerbotten att 
orientera sig i samhällets skeenden. Ett ansvar viktigt att  
förvalta – och värt att vara stolt över.”
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För första gången på länge tappar svenska mediehus 
läsarintäkter. VK sticker dock ut även detta år och  
fortsätter växa i såväl antal kunder som i läsarintäkter. 
VK hade i december 63 procent helt digitala prenume-
ranter. Ett starkt och viktigt utfall som till stor del beror 
på den starka digitala positionen i regionen, men även 
ett kvitto på att de insatser som gjorts under året har 
gett effekt.

En del av resultatet har direkt koppling till det för-
stärkningsprogram som initierades inför 2023, med 
syfte att bygga en redaktion i toppklass, vara en lokal-
tidning med en position i framkant i branschen, och nå 
fler. Inom ramen för detta program tog nio projekt fart 
under året och har börjat leverera.

Västerbottens-Kuriren 
fortsätter växa trots tufft år

Fyra  höjdpunkter 
           från 2023

Den 1 september startade VK Media ett gemensamt ägt distributionsföretag med NTM. 
Syftet var att kunna säkerställa en hållbar och effektiv tidnings- och paketdistribution 
samt att kunna affärsutveckla den senare. Verksamheten har efter uppstarten successivt 
förbättrat sin leveranskvalitet och även visat på fortsatt tillväxt för paketaffären. 

Satsningen kommer att bidra till att förbättra effektiviteten och kvaliteten i distributionen.
– Genom den nya distributionsverksamheten har vi tagit ett viktigt steg mot att optimera 

vårt distributionsnätverk och möta de utmaningar som vår bransch står inför. Vi har nu 
en hållbar lösning för paketdistribution, tidningsdistribution och e-handel, säger Jimmie 
Näslund, vd och koncernchef för VK Media.

Med samarbetet kan både VK Media och NTM AB dra nytta av de synergier som uppstår 
genom att kombinera sina resurser och expertis inom distribution. Samtidigt har en satsning  
också gjorts för ett minskat klimatavtryck, genom att elektrifiera fordonen.

Ny hållbar lösning för 
distributionen

Tack vare VK Medias och NTM:s gemensamma distributionsföretag SVHL Norr KB, säkerställs en håll-
bar och effektiv tidnings- och paketdistribution, och genom elektrifiering av fordonsflottan minskas 
klimatavtrycket.

Två exempel på nytänkande från projekten:

Kommer snart-funktionen
Från Marknad♡Redaktion-projektet. En möj- 
lighet att likt streamingtjänsterna puffa för 
bra innehåll som släpps inom kort och där-
med minska risken för prenumerantavhopp.

Filtreringsfunktionen
Från Friluftslivsprojektet. Funktionen hjälper 
läsaren att enkelt kunna söka friluftsaktivi-
teter, men används också nu för att söka 
artiklar på familjesajten.
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Folkbladet nådde ut till fler under 2023. Ett av 
målen var att öka sidvisningarna med fem procent, 
vilket överträffades. Ökningen blev åtta procent och 
landade på totalt 16,3 miljoner sidvisningar. Ett viktigt 
utfall, som också går hand i hand med målet att öka 
antalet prenumeranter och läsare under 45 år genom 
att bland annat tydligt prioritera ämnen för en yngre 
målgrupp.

Genom nya verktyg och arbetssätt har Folkbladet  
kunnat nå fler än någonsin via sociala medier. 
Under hösten 2023 var räckvidden dubbelt så stor 
digitalt jämfört med den i print. En viktig förflyttning 
för Folkbladet i arbetet mot fler yngre läsare och 
prenumeranter.

Ett av VK Medias viktigaste framgångsrecept är vår innovation och utveckling. 
Vi utför ständiga optimeringar och förbättringar, och försöker alltid utmana oss 
själva med frågan “Hur kan vi skapa ännu bättre kund- och läsarupplevelser?” Den 
frågan har varit mer central än någonsin och under 2023 tog vi viktiga kliv framåt.

Vi har framför allt fokuserat på två områden inom ramen för utvecklingsarbetet 
2023: personalisering och smarta funktioner. Vad gäller personalisering vill vi lyfta 
fram VK:s arbete med artikelrekommendationer, för vilket vi också prisades på 
INMA-galan i New York, i kategorin ”Best product iteration”.

Vidare vet vi att smarta funktioner lojaliserar och har därför introducerat flera 
nya funktioner:
•	 AI-genererade sammanfattningar av artiklar
•	 AI-genererade rubrikförslag i vårt publiceringsverktyg
•	 En “artikeltuta” som larmar när artiklar är på väg att bli virala, vilket ger oss 

möjligheten att optimera intäkterna
•	 En räddningstrappa som ger churnande läsare rabatterat erbjudande. Trappan 

är byggd för att med tiden omvandla dessa till fullt betalande kunder, genom 
ett antal steg.

Ökad räckvidd  
för Folkbladet

Innovation och AI

Fyra  höjdpunkter 
           från 2023

Fler läsare och förstärkt 
digital positionering är 
glädjeämnen för såväl 
Jessica Wennberg, chef-
redaktör och ansvarig 
utgivare Västerbottens-
Kuriren, och Erik Isberg, 
chefredaktör och ansva-
rig utgivare Folkbladet.

Innovation och utveckling 
är centralt för VK Media. 
Ett exempel är arbetet med 
artikelrekommendationer 
vilket vi prisades för på 
INMA-galan i New York.
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Information om verksamheten
Koncernen driver sajterna vk.se och folkbladet.nu, utger 
tidningarna Västerbottens-Kuriren, Folkbladet Västerbotten, 
Västerbottningen, Västerbottens Mellanbygd, Lokaltidning-
en, Nordsverige och Totalt Umeå, samt trycker Norrlands-
upplagorna av Aftonbladet, Expressen, Dagens Nyheter och 
Dagens Industri. Koncernen tillhandahåller även en bred-
bandstjänst, VK Media bredband, eller Odyr surf som den 
även kallas.

Koncernens fastighetsförvaltning sker inom ramen för 
delägandet i Fastighetsbolaget Gazette AB. Under året har 
VK Media etablerat ett distributionsföretag tillsammans med 
NTM Media AB - tidningsdistributionen bedrivs numer inom 
ramen för det delägda Svensk Hemleverans Norr KB.

Företaget har sitt säte i Umeå.

Året i sammandrag

Strukturomvandling i branschen
Strukturomvandlingen i omvärlden samt omvandlingen inom 
mediebranschen som sådan fortsätter i hög takt. Konkur-
renterna, framför allt på den digitala annonsmarknaden, blir 
fler. Läsarbeteendet och konsumtionsmönstret förändras i 
takt med att utbud och digitala kanaler ökar kraftigt och 
konkurrerar med behovet av en prenumererad morgontid-
ning. Koncernen fortsätter därmed att driva den nödvändiga 
digitala transformationen som stärker vår förmåga att er-
bjuda konkurrenskraftiga produkter och tjänster.

Kommersiellt
Digitaliseringen fortsätter med oförminskad kraft och vi kan 
med glädje konstatera att VK Medias digitala orientering och 
digitala satsningar genom åren gör att koncernen står bättre 
rustad och mer redo än många andra på marknaden. Själv-
klart finns också utmaningar digitalt, men aktiviteterna har 
varit och är många, och insikten om ökat kompetensbehov 
och kompetensförflyttning är stark.

Den ökade digitaliseringen är ett genomgående tema på 
marknaden och berör samtliga branscher och medför stor 
förändring och påverkan på företagens inköps-, sälj- och 
produktionsprocesser. Detta skapar både möjligheter och 
utmaningar för vår produktportfölj och behovet av teknik- 
och affärsutveckling kommer att öka. 

VK Medias annonsförsäljning har haft ett utmanande år 
och det är framför allt omvärldsfaktorer och lågkonjunktu-
ren som påverkat oss. Annonsmarknaden i Sverige beräknas 
minska med 2,1 procent för helåret 2023 jämfört med 2022. 
Inom ramen för detta minskar annonsintäkterna för katego-
rin Nyhetsmedier med 14,3 procent, varav Tryckta Nyhets-
medier 17,9 procent och Digitala Nyhetsmedier 10 procent. 

(Källa IRM:s prognos publicerad 2023-11-28).
Totalt sett följer våra annonsintäkter branschutveckling-

en, även om vi lyckats något bättre än branschen digitalt. 
Vår historiska tillväxt i digitala annonsintäkter har avstannat 
och vänt till en negativ utveckling under 2023. Starka va-
rumärken och vårt breda produkt- och tjänsteutbud i kom-
bination med god egen räckvidd är nyckelfaktorer för vår 
konkurrenskraft på en alltmer utmanande marknad.

Företagsmarknadsorganisationen inom VK Media har 
fortsatt att arbeta med kompetenshöjning och kompetens-
växling och det är självklart det digitala fokuset som stärkts. 
Vi har under året fortsatt att utveckla vårt självserviceverk-
tyg för annonsörer; med målet att förenkla och förtydliga 
har vi utvecklat nya funktioner och förbättrat kundresan. 
Verktyget används även som huvudverktyg vid all annons-
bokning för våra egna säljare.

VK Media i allmänhet och Västerbottens-Kuriren i syn-
nerhet är på god väg i den digitala omställningen. För för-
sta gången på länge tappar mediehusen i Sverige läsarin-
täkter. Västerbottens-Kuriren sticker dock ut även detta år 
och fortsätter växa i såväl antal kunder som i läsarintäkter. 
Ett starkt och viktigt utfall som till stor del beror på den 
starka digitala position som Västerbottens-Kuriren har, men 
även ett kvitto på att de insatser som gjorts har gett effekt. 
Västerbottens-Kuriren hade i december 63% helt digitala 
prenumeranter.

Vår bredbandstjänst, VK Media Bredband, har fortsatt ta-
git marknadsandelar på Västerbottens bredbandsmarknad. 
VK Media har nu 7 700 aktiva bredbandskunder. Under året 
har även mediekoncernen NTM Media AB lanserat en bred-
bandstjänst som bygger på vår tekniska lösning och levere-
ras av vårt bredbandsbolag Fiber8 AB.

Redaktionellt
För femte året i rad går Västerbottens-Kuriren ut med till-
växt i antal prenumeranter och ökande läsarintäkter - även 
om året har varit mer utmanande på grund av den ekono-
miska krisen som gjort att prenumeranter håller hårdare 
i plånboken. En förklaring till framgången är det förstärk-
ningsprogram som styrelsen beslutade inför år 2023. I syfte 
att stärka fortsatt tillväxt och säkra fortsatt hög kvalitet 
på journalistiken har Västerbottens-Kurirens redaktion ge-
nomfört nio redaktionella utvecklingsprojekt inom förstärk-
ningsprogrammet och satsat ca 3 mkr på denna utveckling.

Det har bland annat lett till kompetensutveckling på flera 
håll inom redaktionen, en nysatsning på innehållsområden 
som nöje, friluftsliv och familjeliv som visat potential inom 
yngre målgrupper, samt ännu bättre samarbete mellan mark-
nad och redaktion för att nå ut med journalistiken. Framför 
allt har projektet drivit på den digitala transformationen.

Vårt utvecklingsarbete har också prisats av INMA, Inter-
national News Media Association, som varje år delar ut priser 
till tidningar runt om i världen som på olika sätt skapat en-
gagemang hos sina läsare. Västerbottens-Kuriren prisades i 
kategorin ”Best product iteration” för sitt arbete med mer 
relevanta artikelrekommendationer för läsarna.

Tryckeri
Koncernen utgår från att tryckeriverksamheten kommer att 
kvarstå under överskådlig tid. Möjligheter finns tekniskt att 
i samverkan med andra tryckeriverksamheter öka produk-
tionsvolymer i koncernens anläggning. VK Medias tryckeri 
bedriver löpande effektivitets- och hållbarhetsarbete vilket 
bland annat har uppmärksammats internationellt i form av 
pris på WAN-IFRA:s World Printers Summit i kategorin ”Cost 
Reduction in Print Production”.  Ett annat konkret exempel 
på hållbarhetsarbetet är en förnyad Svanen miljöcertifiering.

Väsentliga händelser under året och efter dess utgång
VK Media etablerade under året ett gemensamt ägt dis-
tributionsföretag tillsammans med NTM Media AB, Svensk 
Hemleverans Norr KB. Syftet är att säkerställa en hållbar 
och effektiv tidnings- och paketdistribution samt att kunna 
affärsutveckla paketaffären. Satsningen på Svensk Hem-
leverans Norr KB har även inneburit att miljöpåverkan från 
distributionen minskat kraftigt då bilflottan till stor del elek-
trifierades i samband med etableringen. Inom VK Medias ut-
givningsområde ersattes ca 40 procent av de fossildrivna 
bilarna med elbilar i samband med nyetableringen.

Framtida utveckling
Mot bakgrund av strukturomvandlingen i branschen pla-
nerar ledningen för att lönsamheten fortsatt är satt under 
press. Andra faktorer som bidrar till detta är omvärldsfrågor 
såsom stigande inflation och räntor, som båda kan bidra till 
att urholka hushållens köpkraft.  Initiativ för att förbättra 
lönsamheten för medieverksamheten är beslutade och ge-
nomförs löpande under verksamhetsåret 2024.

Ägarförhållanden
Västerbottens-Kurirens Media AB ägs till 99,8% av Stiftel-
sen VK-Press (894001-2993) med säte i Umeå. Företaget 
är moderbolag i en koncern med helägda dotterbolagen 
Mediehuset i Umeå AB, VK Radio AB samt Daily Print i Umeå 
AB. Koncernen äger dessutom 91% av aktierna i Folkbladet 
Västerbotten AB,  58,8% av aktierna i Fiber8 AB,  90,02% av 
aktierna i Tidningar i Norr AB samt 100% av aktierna i VK 
Distribution AB.

Tillsammans med Balticgruppen AB äger koncernen Fast-
ighetsbolaget Gazette AB. Ägandet i detta bolag är 50%.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande 
direktören för Västerbottens-
Kurirens Media AB avger 
följande årsredovisning och 
koncernredovisning för  
räkenskapsåret 2023. 

Årsredovisningen är upprättad 
i svenska kronor, SEK.  
Om inte annat särskilt anges, 
redovisas alla belopp i tusen-
tals kronor (Tkr). Uppgifter 
inom parentes avser föregå-
ende år.
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Nettoomsättning	  	 237 587 	 246 453	 
Övriga rörelseintäkter	 1	 33 432 	 34 161
 	  	 271 019 	 280 614

Rörelsens kostnader	  	  	  	   
Råvaror och förnödenheter	  	 -50 984 	 -49 637
Övriga externa kostnader	 2, 3	 -91 540 	 -90 594
Personalkostnader	 4	 -135 554 	 -131 114
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	  	 -3 347 	 -4 700
Resultat från andelar i intresseföretag	 7	 -8 223 	 5 304
 	  	 -289 648 	 -270 741
Rörelseresultat	  	 -18 629 	 9 873

Resultat från finansiella poster	  	  	  	   
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	 8	 -39 	 -450	 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	 9	 8 120 	 4 000
Räntekostnader och liknande resultatposter	  	 -702 	 653
 	  	 7 379 	 4 203
Resultat efter finansiella poster	  	 -11 250 	 14 076

Koncernbidrag	  	 -696 	 -865
 	  	  	  	  
Skatt på årets resultat	 11	 251 	 -1 596
Årets resultat	  	 -11 695 	 11 615
Årets resultat hänförligt till: Moderbolagets ägare	  	 -12 114 	 11 690
Innehav utan bestämmande inflytande	  	 419 	 -75

		  2023-01-01	 2022-01-01
Tkr	 Not	 – 2023-12-31	 – 2022-12-31
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			   Annat eget kapital	 Innehav utan bestäm-
Koncernen	 Aktiekapital	 Kapitalandelsfond	 inkl. årets resultat	 mande inflytande	 Totalt

Belopp vid årets ingång	 4 000	 158 208	 537 661	 3 525	 703 395
Överföring kapitalandelsfond	  	 -7 648	 -7 648	  	 0
Transaktioner med ägare	  	  	 -2	 2	 0
Årets resultat	  	  	 -12 114	 419	 -11 695
Belopp vid årets utgång	 4 000	 150 560	 533 193	 3 946	 691 700

Moderbolaget	 Aktiekapital	 Reservfond		 Balanserat resultat	 Årets resultat	 Totalt

Belopp vid årets ingång	 4 000	 800		  491 441	 22 428	 518 670
Disposition enligt beslut av  
årsstämman:	  	  	  			 
Balanseras i ny räkning	  	  		  22 428	 -22 428 	 0
Årets resultat	  	  	  	  	 -5 576	 -5 576
Belopp vid årets utgång	 4 000	 800		  513 870	 -5 576	 513 094

Förändring av eget kapital

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande 
stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst� 513 869 610
årets förlust� -5 576 106
� 508 293 504

disponeras så att 
i ny räkning överföres� 508 293 504

Koncernens och moderbolagets 
resultat och ställning i övrigt fram-
går av efterföljande resultat- och 
balansräkningar samt kassaflödes-
analyser med noter.

sida sju av sexton

Jessica Wennberg
Chefredaktör VK

Carin Mannberg-Zackari
Vice ordförande

Johan Sehlstedt
Arbetstagarrepresentant

Jan Johansson
Arbetstagarrepresentant

Bernt Olufsen
Ledamot

Nils-Gunnar From
Ledamot
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Anläggningstillgångar	  	  	  	  
 	  	  	  	  
Immateriella anläggningstillgångar	  	  	  	  
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten	 12	 770 	 1 453
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	 13	 17 	 217
Goodwill	 14	 2 124 	 3 104
	  	 2 911 	 4 774
Materiella anläggningstillgångar	  	  	  	  
Förbättringsutgift på annans fastighet	 16	 176 	 240
Inventarier, verktyg och installationer	 15, 17	 3 540 	 4 625
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella 
anläggningstillgångar	 18	 145 	 130
 	  	 3 861 	 4 995
Finansiella anläggningstillgångar	  	  	  	  
Andelar i intresseföretag	 21, 22	 420 423 	 422 960
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 23	 68 034 	 66 847
Uppskjuten skattefordran	 25	 1 399 	 1 150
 	  	 489 856 	 490 957
Summa anläggningstillgångar	  	 496 628 	 500 726
	  	  	  	  
Omsättningstillgångar	  	  	  	  
 	  	  	  	  
Varulager m m	  	  	  	  
Råvaror och förnödenheter	  	 2 751 	 4 880

Kortfristiga fordringar	  	  	  	  
Kundfordringar	  	 15 624 	 17 245
Aktuella skattefordringar	  	 3 656 	 0
Övriga fordringar	  	 3 454 	 7 280
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	  	 7 713 	 6 977
 	  	 30 447 	 31 502
Kortfristiga placeringar	  	  	  	  
Övriga kortfristiga placeringar	 24	 219 693 	 209 521
 	  	  	  	  
Kassa och bank (beviljad checkräkningskredit 25 000, fg år 25 000)	 31	 33 108 	 44 633
Summa omsättningstillgångar	  	 285 999 	 290 536

SUMMA TILLGÅNGAR	  	 782 627 	 791 262

EGET KAPITAL OCH SKULDER	  	  	  	  
 	  
Eget kapital		   	  	

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	  	  	  	  
Aktiekapital	  	 4 000 	 4 000	 
Kapitalandelsfond	  	 150 560 	 158 208
Balanserade vinstmedel, inklusive årets resultat	  	 533 193 	 537 661
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	  	 687 753 	 699 869

Innehav utan bestämmande inflytande	  	  	  	  
Innehav utan bestämmande inflytande	  	 3 946 	 3 525

Summa eget kapital	  	 691 699 	 703 394

Avsättningar	  	  	  	
Avsättningar för uppskjuten skatt	  	 2 281 	 2 389
 	  
Långfristiga skulder	  	  	  	
Skulder till koncernföretag	  	 11 000 	 11 000 
 	  
Kortfristiga skulder	  	  	  	
Leverantörsskulder	  	 16 136 	 15 299
Skulder till koncernföretag	  	 696 	 985
Skulder till intresseföretag	  	 39 	 0
Aktuella skatteskulder	  	 44 	 1 765
Övriga skulder	  	 2 948 	 3 246
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 30	 57 784 	 53 184
		  77 647 	 74 479

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	  	 782 627 	 791 262

Tkr	 Not	 2023-12-31	 2022-12-31

sida åtta av sexton



Resultatutveckling	 2019	 2020	 2021	 2022	 2023	

Intäkter						    
Annonser	 82 264	 68 736	 81 201	 81 827	 72 454
Upplaga	 94 685	 99 234	 111 573	 113 025	 112 246
Övrigt	 68 610	 79 594	 79 636	 85 762	 86 319
Summa intäkter	 245 559	 247 564	 272 410	 280 614	 271 019

Förändring från föregående år, %	 -1,7	 0,8	 10,0	 3,0	 -3,4

Kostnader						    
Personalkostnader	 -119 720	 -115 398	 -131 342	 -131 114	 -135 554
Övriga kostnader	 -132 300	 -120 391	 -131 834	 -140 231	 -142 524
Summa kostnader (exkl planenliga avskr)	 -252 020	 -235 789	 -263 176	 -271 345	 -278 078
Förändring från föregående år, %	 2,2	 6,4	 -11,6	 -3,1	 2,5
Planenliga avskrivningar	 -8 734	 -8 194	 -6 914	 -4 700	 -3 347
Resultat från andelar i intresseföretag	 21 221	 18 094	 115 325	 5 304	 -8 223
Rörelseresultat	 6 026	 21 675	 117 645	 9 873	 -18 629
Finansnetto	 3 227	 394	 32 211	 4 203	 7 379
Resultat efter finansiella poster ***)	 9 253	 22 069	 149 856	 14 076	 -11 250	
	
Balansräkning i sammandrag						    
Anläggningstillgångar	 388 860	 373 199	 512 077	 500 726	 496 628
Omsättningstillgångar	 216 758	 253 878	 270 166	 290 536	 285 999
Summa tillgångar	 605 618	 627 077	 782 243	 791 262	 782 627
Eget kapital inkl minoritetsintresse	 527 262	 548 308	 691 737	 703 394	 691 699
Långfristiga skulder, avsättningar	 12 229	 11 938	 13 325	 13 389	 13 281
Kortfristiga skulder	 66 127	 66 831	 77 181	 74 479	 77 647
Summa skulder och eget kapital	 605 618	 627 077	 782 243	 791 262	 782 627
Antal anställda	 154	 151	 179	 175	 171
Soliditet, %	 87,1	 87,4	 88,4	 88,9	 88,4
Vinstmarginal, % *)	 3,8	 8,9	 55,0	 5,0	 -4,2
Avkastning på eget kapital, % **)	 2,2	 3,9	 23,0	 1,7	 -1,6
	
						    
*)	 Resultat före skatt / omsättning						    
**)	 Årets resultat / genomsnittligt eget kapital
***)	 Resultatet är belastat med omställnings-, ombyggnations-, avskrivnings- och nedskrivningskostnader av engångsart enligt nedan.

	 2019	 2020	 2021	 2022	 2023	
	 0 tkr	 0 tkr	 0 tkr	 1 396 tkr	 3 861 tkr

Koncernens fem år i sammandrag

Den löpande verksamheten	  	  	  	  
Resultat efter finansiella poster	  	 -11 250 	 14 076
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m.				  
Avskrivningar	  	 3 346 	 4 700 
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar		  92	 254	
Reavinst(-)/reaförlust (+) finansiella och materiella anläggningstillgångar	 0	 616	
Andel i intressebolagsresultat		  8 223	 9 696	
Betald skatt	  	 -5 484 	 -2 857	 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	 -5 073 	 26 485
 	  	 	  
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital	  	  	  	  
Förändring av varulager 	  	 2 129 	 -1 316	
Förändring av kortfristiga fordringar	  	 4 711 	 -4 140 
Förändring av kortfristiga skulder	  	 4 889 	 -1 407	 
Kassaflöde från den löpande verksamheten	  	 6 656 	 19 622
	  
Investeringsverksamheten	  	  	  	  
Förvärv av dotterbolag		  0	 0	
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		  0	 0	
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	  	 -349 	 -1 393	 
Utbetalda resultatandelar	  	 150	 1 228	 
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		  -7 114	 -3 751	
Försäljning av anläggningstillgångar		  0	 30	
Kassaflöde från investeringsverksamheten	  	 -7 313 	 -3 886

Finansieringsverksamheten	  	  	  	  
Transaktioner med ägare inom eget kapital		  0	 43	
Erhållet/lämnat koncernbidrag	  	 -696 	 -865	 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 	  	 -696 	 -822
 	  	  	  	  
Årets kassaflöde	  	 -1 353 	 14 914
 	  	  	  	  
Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar vid årets ingång	  	 254 154 	 239 240
Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar vid årets utgång	  	 252 801 	 254 154

		  2023-01-01	 2022-01-01
Tkr		  – 2023-12-31	 – 2022-12-31
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Årsredovisning
2023
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Nettoomsättning	  	 215 132	 223 196
Övriga rörelseintäkter	 1	 4 286	 4 529
 	  	 219 418	 227 725
Rörelsens kostnader	  	  	  	  
Råvaror och förnödenheter	  	 -46 988	 -44 505 
Övriga externa kostnader	 2, 3	 -76 041	 -95 931 
Personalkostnader	 4	 -105 440	 -82 573 
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar	  	 -1 634	 -2 886 
 	  	 -230 103	 -225 895 
Rörelseresultat	 5	 -10 685	 1 830
	  	
Resultat från finansiella poster	  	  	  	   
Resultat från andelar i koncernföretag	 6	 0	 2 285 
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	 7	 0	 15 000 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	 8	 -39	 -450
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	 9	 7 402	 3 894
Räntekostnader och liknande resultatposter	  	 -1 499	 424 
 	  	 5 864	 21 153
Resultat efter finansiella poster	  	 -4 821	 22 983

Bokslutsdispositioner	 10	 -680	 390 
Resultat före skatt	  	 -5 501	 23 373
 	  
Skatt på årets resultat	 11	 -75	 -945 
Årets resultat	  	 -5 576	 22 428

TILLGÅNGAR	  	  	  	  	
 	  	  	  	  
Anläggningstillgångar	  	  	  	  	
 	  	  	  	  
Immateriella anläggningstillgångar	  	  	  	
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	 12	 0	 39
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	 13	 17	 217
	  	 17	 256
Materiella anläggningstillgångar	  	  	  	
Inventarier, verktyg och installationer	 17	 3 492	 4 487
Förbättringsutgifter på annans fastighet	 16	 176	 240
Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningstillgångar	 18	 145	 130
 	  	 3 813	 4 857
Finansiella anläggningstillgångar	  	  	  	
Andelar i koncernföretag	 19, 20	 25 958	 20 733
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	 21, 22	 264 752	 264 752
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 23	 68 024	 66 416
Uppskjuten skattefordran	 25	 122	 133
 	  	 358 856	 352 034
Summa anläggningstillgångar	  	 362 686	 357 147
 	  
Omsättningstillgångar	  	  	  	  	
 	  	  	  	  
Varulager m m	  	  	  	
Råvaror och förnödenheter	  	 2 751	 4 880

Kortfristiga fordringar	  	  	  	
Kundfordringar	  	 13 147	 15 233
Fordringar hos koncernföretag	  	 1 071	 0
Aktuella skattefordringar	  	 2 127	 0
Övriga fordringar	  	 2 574	 6 255
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	  	 7 078	 6 142
 	  	 25 997	 27 630
Kortfristiga placeringar	  	  	  	
Övriga kortfristiga placeringar	 24	 219 693	 209 521

Kassa och bank (beviljad checkräkningskredit 25 000, fg år 25 000)	 31	 1 477	 12 622
Summa omsättningstillgångar	  	 249 918	 254 653

SUMMA TILLGÅNGAR	  	 612 604	 611 800

Tkr	 Not	 2023-12-31	 2022-12-31

		  2023-01-01	 2022-01-01
Tkr	 Not	 – 2023-12-31	 – 2022-12-31
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EGET KAPITAL OCH SKULDER	  	  	  	  	
 	  	  	  	  
Eget kapital	 26, 27	  	  	
Bundet eget kapital	  	  	  	
Aktiekapital	  	 4 000	 4 000
Reservfond	  	 800	 800
Fond för utvecklingsutgifter	 28	 0	 0
 	  	 4 800	 4 800
Fritt eget kapital	  	  	  	
Balanserad vinst eller förlust	  	 513 870	 491 441
Årets resultat	  	 -5 576	 22 428
 	  	 508 294	 513 869
Summa eget kapital	  	 513 094	 518 669
 	  
Obeskattade reserver	 29	 9 578	 10 104
	  
Långfristiga skulder	  	  	  	
Skulder till koncernföretag	  	 11 000	 11 000	 
 	  
Kortfristiga skulder	  	  	  	
Leverantörsskulder	  	 13 061	 12 258
Skulder till koncernföretag	  	 20 053	 17 625
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag	  	 39	 0
Aktuella skatteskulder	  	 0	 2 736
Övriga skulder	  	 2 245	 1 801
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 30	 43 534	 37 607
Summa kortfristiga skulder	  	 78 932	 72 027
	  
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	  	 612 604	 611 800

Den löpande verksamheten	  	  	  	
Resultat efter finansiella poster	  	 -4 821	 22 983 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	  	  		  
Avskrivningar		  1 725	 3 539
Reavinst(-)/reaförlust (+) finansiella och materiella anläggningstillgångar		  0	 616
Betald skatt		  -4 927	 -1 653
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	  	 -8 023	 25 485 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet	  	  	  	
Förändring av varulager		  2 129	 -1 316
Förändring av kortfristiga fordringar	  	 3 760	 -4 853
Förändring av kortfristiga skulder		  9 641	 3 468
Kassaflöde från den löpande verksamheten	  	 7 507	 22 784
	
Investeringsverksamheten			 
Förvärv av dotterbolag		  -5 225	 -483
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	  	 -349	 -1 393
Utbetalda resultatandelar		  150	 1 228
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		  -1 850	 -3 330
Försäljning av anläggningstillgångar		  0	 30
Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -7 274	 -3 948

Finansieringsverksamheten				  
Erhållet/lämnat koncernbidrag		  -1 206	 1 335
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 	  	 -1 206	 1 335
	
Årets kassaflöde	  	 -973	 20 171
 	  
Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar vid årets ingång	  	 222 143	 201 972
Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar vid årets utgång		  221 170	 222 143

Fortsättning

Tkr	 Not	 2023-12-31	 2022-12-31

		  2023-01-01	 2022-01-01
Tkr	 Not	 – 2023-12-31	 – 2022-12-31
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Årsredovisning
2023

Redovisnings- och värderingsprinciper

Noter

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen och koncernredovisningen är upp-
rättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräk-
nas inflyta.
 
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaff-
ningsvärden där inget annat anges.
 
Intressebolaget Fastighetsbolaget Gazette AB redovisar 
enligt IFRS men är omräknad till K3.
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med 
föregående år.

Intäktsredovisning

Prenumerationsintäkter
Prenumerationsintäkten redovisas linjärt under prenu-
merationstiden.
 
Annonsintäkter
Annonsintäkten redovisas med utgångspunkt från när 
annonsen införs i tidningen eller publicerats på webben, 
TV eller digital skylt.
 
Tryckuppdrag och tjänster
Intäkter redovisas när arbetet utförts och materialet  
levererats eller förbrukats.

Övriga intäkter
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget er-
hållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas 
som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det 
som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för 
rabatter.

Koncernredovisning
 
Konsolideringsmetod
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvs-
metoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters 
identifierbara tillgångar och skulder redovisas till mark-

nadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger 
verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade mark-
nadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt 
förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktio-
ner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster 
elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras 
också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskriv-
ningsbehov.
 
Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eli-
minerats i koncernresultaträkningen.

Immateriella tillgångar
Företaget redovisar internt upparbetade immateriella 
anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Som 
internt upparbetad immateriell tillgång betraktas nor-
malt sett mjukvara i form av väsentliga produktionssys-
tem med en bedömd livslängd överstigande tre år. Det 
innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av 
en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång 
aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna 
i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.
 
Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redo-
visas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 
 
Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjande-
perioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande 
avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten� 20-33
Koncessioner, patent, licenser, varumärken� 20
Goodwill� 20 

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer   	�  20 
Maskiner och andra tekniska anläggningar� 12,5 
Förbättringsutgift på annans fastighet	�  5-24  

Leasingavtal
Samtliga leasingavtal i koncernen är operationella, vilket 
innebär att leasingavgiften kostnadsförs i resultaträk-
ningen linjärt över leasingperioden.
 
Varulager
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaff-
ningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på ba-
lansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas 
beräknade försäljningspris minskat med försäljnings-
kostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att in-
kurans i varulagret har beaktats.
 
Inkomstskatter
Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då under-
liggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital 
varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt
Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räken-
skapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomst-
skatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas 
utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Koncernbidrag
Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bok-
slutsdispositioner.

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. 
Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktio-
ner som medfört in- eller utbetalningar.
 
Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kas-
samedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och 
andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar 
som är noterade på en marknadsplats och har en kor-
tare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. 
Förändringar i spärrade medel redovisas i investerings-
verksamheten.

Not 1 Övriga rörelseintäkter

Koncernen 	 2023	 2022
Driftsstöd	 21 198	 21 730
Taltidningsstöd	 193	 268
Övriga statliga bidrag	 10 411	 11 027
Övriga intäkter	 1 630	 1 136
 	 33 432	 34 161

Moderbolaget 	 2023	 2022
Taltidningsstöd	 76	 65
Övriga statliga bidrag	 2 901	 3 586
Bidrag för personal	 547	 337
Övriga intäkter	 762	 540
 	 4 286	 4 529

Not 2 Leasingavtal

Koncernen 	
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 11 646 
tkr (fg år 11 501 tkr). I totalsumman utgör hyra av lokal 10 632 
tkr (fg år 10 497 tkr).
 
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande:
	 2023	 2022
Inom ett år	 12 866	 12 010
Senare än ett år men inom fem år	 21 918	 18 231
 	 34 784	 30 241

Moderbolaget 	
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 11 644 
tkr (fg år 11 303 tkr). I totalsumman utgör hyra av lokal 10 695 
tkr (fg år 10 430 tkr).
 

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, 
förfaller till betalning enligt följande:

	 2023	 2022
Inom ett år	 12 866	 11 864
Senare än ett år men inom fem år	 21 918	 18 145
 	 34 784	 30 009

Not 3 Arvode till revisorer

Koncernen
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bola-
gets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomför-
andet av sådana övriga arbetsuppgifter.

EY 	 2023	 2022
Revisionsuppdrag	 313	 304
Skatterådgivning	 31	 26
Övriga tjänster	 111	 151
	 455	 481

Moderbolaget
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bola-
gets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomför-
andet av sådana övriga arbetsuppgifter.

EY 	 2023	 2022
Revisionsuppdrag	 230	 218
Skatterådgivning	 31	 26
Övriga tjänster	 49	 89
	 310	 333

Not 4 Anställda och personalkostnader

Koncernen 	 2023	 2022
 	  	  
Medelantalet anställda	  	  
Kvinnor	 66	 68	
Män	 105	 107
 	 171	 175

Löner och andra ersättningar	  	  
Styrelse och verkställande direktör	 2 400	 2 355
Övriga anställda	 90 444	 87 101
 	 92 844	 89 456
	  	  
Sociala kostnader	  	  
Pensionskostnader för styrelse och 
verkställande direktör	 412	 421
Pensionskostnader för övriga anställda	 7 585	 8 222
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	 31 945	 29 931
 	 39 942	 38 574

Övriga personalkostnader	 2 768	 3 084
 	  
Totala löner, ersättningar, sociala 
kostnader och pensionskostnader	 135 554	 131 114

Bolaget har inga utestående pensionsförpliktelser utöver redo-
visad pensionsskuld.

Avtal om avgångsvederlag
VD är berättigad att uppbära avgångsvederlag motsvarande lön 
och övriga anställningsförmåner under tolv månader. Gäller vid 
uppsägning från tidningens sida. Pensionsålder från 65 år.

Chefsredaktör/ansvarig utgivare har rätt till ett avgångsveder-
lag motsvarande lön och övriga anställningsförmåner under tolv 
månader. Gäller vid uppsägning från tidningens sida. Pensions-
ålder 65 år.

Tilläggsupplysningar
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Moderbolaget 	 2023	 2022

Medelantalet anställda	  		  
Kvinnor	 52	 41 
Män	 80	 62
 	 132	 103

Löner och andra ersättningar	  		  
Styrelse och verkställande direktör	 2 323	 2 282
Övriga anställda	 69 496	 53 683
 	 71 819	 55 965

Sociala kostnader	  		  
Pensionskostnader för styrelse och 
verkställande direktör	 412	 421
Pensionskostnader för övriga anställda	 5 487	 4 739
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	 25 400	 19 235
 	 31 299	 24 395

Övriga personalkostnader	 2 322	 2 213
 	  
Totala löner, ersättningar, sociala 
kostnader och pensionskostnader	 105 440	 82 573	
 	  
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		    
Andel kvinnor i styrelsen	 33 %	 33 %	 
Andel män i styrelsen	 67 %	 67 %	 
Andel kvinnor bland övriga ledande 
befattningshavare	 33 %	 33 %	 
Andel män bland övriga ledande 
befattningshavare	 67 %	 67 %	 

Bolaget har inga utestående pensionsförpliktelser utöver redo-
visad pensionsskuld. 

Den ordinarie arbetstiden inkluderar vikarier och timanställda 
och har definierats enligt tidsanvändningsstatistiken.

Avtal om avgångsvederlag
VD är berättigad att uppbära avgångsvederlag motsvarande lön 
och övriga anställningsförmåner under tolv månader. Gäller vid 
uppsägning från tidningens sida. Pensionsålder från 65 år.

Chefredaktör/ansvarig utgivare har rätt till ett avgångsvederlag 
motsvarande lön och övriga anställningsförmånder under tolv 
månader. Gäller vid uppsägning från tidningens sida. Pensions-
ålder 65 år.

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Moderbolaget 	 2023	 2022

Andel av årets totala inköp som skett 
från andra företag i koncernen	 4,00 % 	 19,00 %	 
Andel av årets totala försäljningar som 
skett till andra företag i koncernen	 10,00 % 	 10,00 %	 

Av bolagets försäljning utgjorde 21 071 tkr (fg år 21 878 tkr) 
försäljning till koncernföretag. Av bolagets inköp utgjorde 5 059 
tkr (fg år 27 057 tkr) inköp från koncernföretag. Inga bety-
dande transaktioner har genomförts på andra än marknads-
mässiga villkor med sådana närstående parter som definieras 
i ÅRL 5. 12a.
	  	  
Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag

Moderbolaget 	 2023	 2022

Utdelning	 0	 2 685
Nedskrivningar	 0	 -400
 	 0	 2 285

Not 7 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag

Koncernen 	 2023	 2022
 	  	  
Erhållen resultatandel	 -8 223	 5 304
 	 -8 223	 5 304	
	  
Moderbolaget 	 2023	 2022
 	  	  
Erhållna utdelningar	 0	 15 000
 	 0	 15 000	 

Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar

Koncernen 	 2023	 2022
 	  	  
Erhållna resultatandelar	 -39	 150
Resultat vid avyttringar	 0	 -600
 	 -39	 -450
	  
Moderbolaget 	 2023	 2022
 	  	  
Erhållna resultatandelar	 -39	 150
Resultat vid avyttringar	 0	 -600 
 	 -39	 -450

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen 	 2023	 2022
 	  	  
Utdelningar	 2 096	 3 470
Övriga ränteintäkter	 1 254	 280
Resultat vid försäljningar	 4 042	 0  
Årets nedskrivning	 -92	 -254
Fondrabatter	 820	 504
 	 8 120	 4 000

Moderbolaget 	 2023	 2022
 	  
Utdelningar	 2 096	 3 470
Övriga ränteintäkter	 536	 174
Resultat vid försäljningar	 4 042	 0
Årets nedskrivning	 -92	 -254
Fondrabatter	 820	 504
 	 7 402	 3 894

Not 10 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget 	 2023	 2022
 	  	  
Avsättning till periodiseringsfond	 0	 -1 200
Återföring från periodiseringsfond	 176	 353
Mottagna koncernbidrag-obeskattade	 5 419	 2 200
Lämnade koncernbidrag-obeskattade 	 -2 496	 -865
Lämnade koncernbidrag-beskattade	 -4 129	 0
Förändring av överavskrivningar	 350	 -98 
 	 -680	 390

Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen 	 2023	 2022
 	  	  
Skatt på årets resultat
Aktuell skatt	 -47	 -1 557
Justering avseende tidigare år	 -58	 0
Förändring av uppskjuten skatt avseende 
temporära skillnader	 356	 -39 
Totalt redovisad skatt	 251	 -1 596

Avstämning av effektiv skatt 		  2023		  2022

	 Procent	 Belopp	 Procent	 Belopp	
Redovisat resultat före skatt	  	-11 946		  13 211
Skatt enligt gällande skattesats	 20,60	 2 461	 20,60	 -2 721
Ej avdragsgilla kostnader	  	 -2 145		  -294
Ej skattepliktiga intäkter	  	 231		  1 629
Justering avseende skatter 
för föregående år	  	 -59		
Övrigt	  	 -10		  -14
Schablonintäkt	  	 -227		  -196
Redovisad effektiv skatt	 2,10	 251	 12,08	 -1 596

Moderbolaget 	 2023	 2022
 	  	  
Skatt på årets resultat
Aktuell skatt	 -6	 -934	 
Justering avseende tidigare år	 -59	 0
Förändring av uppskjuten skatt avseende 
temporära skillnader	 -10	 -10	 
Totalt redovisad skatt	 -75	 -945

Avstämning av effektiv skatt 		  2023		  2022

	 Procent	 Belopp	 Procent	 Belopp	
Redovisat resultat före skatt	  	 -5 501		  23 373
Skatt enligt gällande skattesats	 20,60	 1 133	 20,60	 -4 815
Ej avdragsgilla kostnader	  	 -1 143		  -122
Ej skattepliktiga intäkter	  	 231		  4 185
Justering avseende skatter 
för föregående år	  	 -59	  	
Övrigt	  	 -12		  6
Schablonintäkt	  	 -224		  -198
Skatteeffektvid åtreföring av pfond	  	 -2		
Redovisad effektiv skatt	 -1,37	 -75	 4,04	 -945

Not 12 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och 
liknande arbeten

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 18 381	 18 381
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 18 381	 18 381

Ingående avskrivningar	 -16 928	 -15 190
Årets avskrivningar	 -683	 -1 737
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -17 610	 -16 928

Utgående redovisat värde	 770	 1 453

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31
  	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 15 037	 15 037
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 15 037	 15 037

Ingående avskrivningar	 -14 998	 -13 905
Årets avskrivningar	 -39	 -1 093
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -15 037	 -14 998

Utgående redovisat värde	 0	 39

Not 13 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt 
liknande rättigheter

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 1 000	 1 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 1 000	 1 000

Ingående avskrivningar	 -783	 -583
Årets avskrivningar	 -200	 -200
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -983	 -783

Utgående redovisat värde	 17	 217
	  	  
Moderbolaget	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 1 000	 1 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 1 000	 1 000

Ingående avskrivningar	 -783	 -583
Årets avskrivningar	 -200	 -200
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -983	 -783

Utgående redovisat värde	 17	 217

Not 14 Goodwill

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 5 367	 5 354
Inköp	 0	 13  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 5 367	 5 367
 	  	  
Ingående avskrivningar	 -2 263	 -1 284
Årets avskrivningar	 -979	 -979 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -3 243	 -2 263	
   	  
Utgående redovisat värde	 2 124	 3 104

	  		  
Not 15 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 128 173	 128 173
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 128 173	 128 173
 	  	  
Ingående avskrivningar	 -128 173	 -128 173	 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -128 173	 -128 173 
 	  
Utgående redovisat värde	 0	 0

Not 16 Förbättringsarbeten annans fastighet

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 3 306	 3 306	
Försäljningar/utrangeringar	 -37	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 3 270	 3 306
  	  	  
Ingående avskrivningar	 -3 066	 -3 001
Försäljningar/utrangeringar	 37	 0
Årets avskrivningar	 -64	 -64
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -3 094	 -3 066
 	  
Utgående redovisat värde	 176	 240
 
Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
Ingående anskaffningsvärden	 3 306	 3 306
Försäljningar/utrangeringar	 -37	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 3 270	 3 306	
  	  	  
Ingående avskrivningar	 -3 066	 -3 001	
Försäljningar/utrangeringar	 -37	 0 
Årets avskrivningar	 -64	 -64 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -3 094	 -3 066	 
 	  
Utgående redovisat värde	 176	 240  
	  
Not 17 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31

Ingående anskaffningsvärden	 66 977	 65 275
Inköp	 71	 1 263
Försäljningar/utrangeringar	 -2 853	 -259
Omklassificeringar	 263	 698
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 64 458	 66 977
	    
Ingående avskrivningar	 -62 352	 -60 878
Försäljningar/utrangeringar	 2 853	 245
Årets avskrivningar	 -1 420	 -1 720
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -60 919	 -62 352
	  
Utgående redovisat värde	 3 539	 4 625
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Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
Ingående anskaffningsvärden	 34 653	 32 881	
Inköp	 71	 1 263	
Försäljningar/utrangeringar	 -2 478	 -188	
Omklassificeringar	 263	 698	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 32 510	 34 653	
  
Ingående avskrivningar	 -30 166	 -28 812	 
Försäljningar/utrangeringar	 2 478	 174	 
Årets avskrivningar	 -1 330	 -1 528	 
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -29 019	 -30 166	 
 	  
Utgående redovisat värde	 3 492	 4 487	 

Not 18 Pågående nyanläggningar och förskott avseende 
materiella anläggningar

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 130	 698	
Inköp	 278	 130	
Omklassificeringar	 -263	 -698	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 145	 130	
   	  
Utgående redovisat värde	 145	 130	 

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
Ingående anskaffningsvärden	 130	 698	
Inköp	 278	 130	
Omklassificeringar	 -263	 -698	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 145	 130	
 
Utgående redovisat värde	 145	 130	 

Not 19 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 

Ingående anskaffningsvärden	 25 307	 24 824
Inköp	 5 225	 483
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 30 532	 25 307
 
Ingående nedskrivningar	 -4 574	 -4 174
Årets nedskrivningar	 0	 -400
Utgående ackumulerade nedskrivningar	 -4 574	 -4 574
  
Utgående redovisat värde	 25 958	 20 733

Not 20 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	 Kapital-	 Rösträtts-	 Antal	 Bokfört
	 andel	 andel	 andelar	 värde
VK Radio AB	 100%	 100%	 5 000	 500	 
Mediehuset i Umeå AB	 100%	 100%	 1 000	 2 500	 
Daily Print i Umeå AB	 100%	 100%	 1 000	 100	 
Folkbladet i 
Västerbotten AB	 91%	 91%	 18 200	 3 600	 
Fiber8 AB	 58,8%	 58,8%	 8 500	 3 511	 
Tidningar i Norr AB	 90,02% 	 90,02% 	 5 401	 10 052	 
VK Distribution AB	 100% 	 100% 	 500 	 5 696	 
 	  	  	  	 25 958

			   Eget 
 	 Org.nr	 Säte	 kapital	 Resultat
VK Radio AB	 556462-7551	 Umeå	 547	 13 
Mediehuset i Umeå AB	 556609-3232	 Umeå	 2 072	 -3
Daily Print i Umeå AB	 556681-9958	 Umeå	 272	 12
Folkbladet i 
Västerbotten AB	 556497-7378	 Umeå	 19 076	 -1 325
Fiber8 AB	 559173-6888	 Umeå	 1 196	 529 
Tidningar i Norr AB	 556572-8309	 Umeå	 14 719	 4 188 
VK Distribution AB	 559406-1342	 Umeå	 4 722	 -488 

Not 21 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 422 960	 432 656
Andel i resultat	 -8 223	 5 304
Omklassificeringar	 420	 0
Utdelning	 0	 -15 000
Årets anskaffning	 5 265	 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	420 423	 422 960
 
Utgående redovisat värde	 420 423	 422 960

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden		  264 752	 264 752 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 264 752	 264 752

Utgående redovisat värde	 264 752	 264 752

Not 22 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag

Koncernen

Namn	 Kapital-	 Rösträtts-	 Antal	 Bokfört 
	 andel	 andel	 andelar	 värde
Fastighetsbolaget 
Gazette AB	 50	 50	 2 635 500	 415 312	
SvHL Norr KB				    5 111		
 		   	  	 420 423

	 Org.nr	 Säte	 Eget kapital	 Resultat
Fastighetsbolaget 
Gazette AB	 556674-5732	 Umeå	 864 600	 -6 243	
SvHL Norr KB	 969797-3411	 Luleå	 39 166	 -3 362 

Moderbolaget

Namn	 Kapital-	 Rösträtts-	 Antal	 Bokfört
	 andel	 andel	 andelar	 värde
Fastighetsbolaget 
Gazette AB	 50	 50	 2 635 500	 264 752	 	
	  	  	  	 264 752

Namn	 Org.nr	 Säte	 Eget kapital	 Resultat
Fastighetsbolaget 
Gazette AB	 556674-5732	 Umeå	 864 600	 -6 243	 

Uppgifter om resultat och ställning för Fastighetsbolaget  
Gazette AB ovan baseras på bolagets årsredovisning upprättad 
enligt IFRS, men har omräknats till K3 vid beräkning av resultat-
andel enligt kapitalandelsmetoden som inkluderas i VK Medias 
resultat.

Not 23 Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ingående anskaffningsvärden	 67 472	 65 580
Inköp	 1 849	 3 750
Försäljningar	 0	 -630
Omklassificeringar	 -420	 0
Utbetald resultatandel	 -150	 -1 228
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 68 751	 67 472
  	  
Ingående nedskrivningar	 -625	 -372
Årets nedskrivningar	 -92	 -253
Utgående ackumulerade nedskrivningar	 -717	 -625
 	  	  
Utgående redovisat värde	 68 034	 66 847
 	  
Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
Ingående anskaffningsvärden	 67 042	 65 570
Inköp	 1 850	 3 330
Försäljningar	 0	 -630
Utbetald resultatandel	 -150	 -1 228
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 68 742	 67 042
 
Ingående nedskrivningar	 -626	 -372
Årets nedskrivningar	 -92	 -254
Utgående ackumulerade nedskrivningar	 -718	 -626
 	  
Utgående redovisat värde	 68 024	 66 416

Not 24 Aktier och andelar, omsättningstillgångar

Koncernen

Namn	 Anskaffnings-	 Bokfört	 Marknads- 
	 värde	 värde	 värde
Kortfristiga placeringar	 219 693	 219 693	 256 885	 
 	 219 693	 219 693	 256 885 

Moderbolaget

Namn	 Anskaffnings-	 Bokfört	 Marknads- 
	 värde	 värde	 värde
Kortfristiga placeringar	 219 693	 219 693	 256 885	 
 	 219 693	 219 693	 256 885	 

Not 25 Uppskjuten skattefordran

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Belopp vid årets ingång	 1 150	 1 136
Årets förändring	 249	 14
Belopp vid årets utgång	 1 400	 1 150

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
Belopp vid årets ingång	 133	 143
Årets förändring	 -10	 -10
Belopp vid årets utgång	 122	 133

Not 26 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget 	 Antal aktier	 Kvotvärde

Antal A-aktier	 40 000	 100
	 40 000	

Not 27 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget 		 2023-12-31 

Förslag till vinstdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	  
 	  
balanserad vinst		  513 870	
årets förlust		  -5 576	  
 	 	 508 294

disponeras så att i ny räkning överföres		  508 294
	 	 508 294

Not 28 Fond för utvecklingsutgifter

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Belopp vid årets ingång	 0	 206	 
Avskrivning av aktiverade tillgångar	 0	 -206	 
Belopp vid årets utgång	 0	 0	 

Not 29 Obeskattade reserver

Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Ackumulerade överavskrivningar	 348	 698	 
Periodiseringsfond 2017	 0	 176	 
Periodiseringsfond 2021	 8 030	 8 030	 
Periodiseringsfond 2022	 1 200	 1 200	 
	 9 578	 10 104

Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
Semesterlöneskuld	 13 059	 12 214
Sociala avgifter	 11 142	 10 756
Övriga upplupna personalkostnader	 3 909	 1 734
Abonnemangsskuld	 22 782	 23 718
Övriga poster	 6 892	 4 762
	 57 784	 53 184
 	  
Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
Semesterlöneskuld	 10 581	 7 911
Sociala avgifter	 8 772	 7 312
Övriga upplupna personalkostnader	 3 090	 1 232
Abonnemangsskuld	 16 725	 17 057
Övriga poster	 4 366	 4 095
 	 43 534	 37 607
	  
Not 31 Ställda säkerheter

Koncernen 	 2023-12-31	2022-12-31
 	  	  
För skulder till kreditinstitut:	  	  
Företagsinteckningar, generell pantsättning	 50 000	 50 000
 	 50 000	 50 000
	  	  
Moderbolaget 	 2023-12-31	2022-12-31	 
 	  
För skulder till kreditinstitut:	  	
Företagsinteckningar, generell pantsättning	 50 000	 50 000	 
 	 50 000	 50 000	

Not 32 Uppgifter om moderföretag

Moderbolaget

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och 
som upprättar koncernredovisning är Stiftelsen VK Press med 
organisationsnummer 894001-2993 med säte i Umeå.

Umeå den 23 mars 2024
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Revisionsberättelse
Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern- 
redovisningen för Västerbottens-Kurirens Media Aktie-
bolag för räkenskapsåret 2023. Bolagets årsredovisning 
ingår på sidorna 6-14 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets och koncernens fi-
nansiella ställning per den 31 december 2023 och av 
dessas finansiella resultat och kassaflöden för året en-
ligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är för-
enlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer  
resultaträkningen och balansräkningen för moderbola-
get och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar  
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till  
moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräck-
liga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för den andra informationen. Den andra infor-
mationen består av information om verksamheten på  
sidorna 1-5, 16 men innefattar inte årsredovisningen, 
koncernredovisningen och vår revisionsberättelse avse-
ende dessa.
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi 
gör inget uttalande med bestyrkande avseende denna 
andra information.
I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om  
informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt  
inhämtat under revisionen samt bedömer om informa-
tionen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra infor-
mationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyl-
diga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i 
det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredo-
visningen upprättas och att de ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande 
direktören ansvarar även för den interna kontroll som 
de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredo- 
visning och koncernredovisning som inte innehåller några  
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegent-
ligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktö-
ren för bedömningen av bolagets och koncernens för-
måga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om styrelsen och verkställande direktören  
avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något  
av detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om  
att årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 

vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säker-
het, men är ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentlig-
heter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de  
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professio-
nellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Dessutom: 
•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 

felaktigheter i årsredovisningen och koncernredo-
visningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland 
annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis 
som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 
grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande 
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, fel-
aktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verk-
ställande direktörens uppskattningar i redovisningen 
och tillhörande upplysningar. 

•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om 
fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser  
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga  
att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen  
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upp-
lysningarna i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalan-
det om årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som in-
hämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra 
att ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, struk-
turen och innehållet i årsredovisningen och koncern-
redovisningen, däribland upplysningarna, och om års-
redovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på 
ett sätt som ger en rättvisande bild.

•	 inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisions-
bevis avseende den finansiella informationen för  
enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för  
att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen.  
Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande 
av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra 
uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten 
för den. Vi måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Västerbottens-
Kurirens Media Aktiebolag för räkenskapsåret 2023 samt 
av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst  
eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten en-

ligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar sty-
relsens ledamöter och verkställande direktören ansvars-
frihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet  
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder- 
bolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräck-
liga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dis-
positioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en be-
dömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av moderbola-
gets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och för-
valtningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar 
bland annat att fortlöpande bedöma bolagets och kon-
cernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation är utformad så att bokföringen, medels-
förvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verk-
ställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen  
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland  
annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att  
bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på 
ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verk-
ställande direktören i något väsentligt avseende:
•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldig-
het mot bolaget, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolags-
lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispo-
sitioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med ak-
tiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professi-
onellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på  
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana  
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga 
för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi 
går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är rele-
vanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag 
för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner  
beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Till bolagsstämman i Västerbottens-Kurirens Media Aktiebolag, org. nr 556009-4251 

Patric Birgersson	
Auktoriserad revisor

Jonas Wiberg
Auktoriserad revisor

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 mars 2024
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